Data ut supra [Messane mense ianuarii XVº eiusdem XI in-
dicionis anno MºCCºLXXºIIº]. 

482

[1283], gener, 17. Palamós
L’infant Alfons demana a Clement de Lunay, governador de Navarra, 

que faci respectar la treva als homes de Sangüesa així com ell 
la farà respectar als homes de Filera.

 Reg. 60, f. 23v.

521DIPLOMATARI DE PERE EL GRAN

Nobili et dilecto Clementi de Naya (sic), gubernatori Navarre, 
vel eius locum tenenti. Cum intellexerimus quod homines de Fi-
lera et de Sangossa habeant guerram ad invicem inter se, nosque 
velimus ipsos habere treugas, rogamus vos quatenus ordinetis cum 
hominibus de Sangossa ut habeant treugas cum hominibus de 
Filera hinc usque ad festum Sancti Michaelis proximo venturum.

Data apud Palamors XVIº kalendas februarii [MºCCºLXXXºIIº].

483

[1283], gener, 19. Barcelona
L’infant Alfons informa els seus oficials i súbdits que envia Ermen-

gol perquè supervisi la prohibició de dur a les seves terres les 
roberies que Juan Núñez ha fet a Castella.

 Reg. 60, f. 4v.

Universis officialibus et subditis domini regis Patris nostri et 
nostris ad quos presentes pervenerint. Cum intellexerimus quod 
nobilis Iohannes Nunii, cum inerat Castellam, et aliqui de dicta 
sua familia intrent Aragonia cum prediis et roperiis quas extrahunt 
de Castella, et super hoc prohibendo mitamus Ermengaudum de 
domo nostra, mandamus vobis quatenus quocienscumque ab eo 
requisiti fuerit[is] super istis prohibendis impendiatis ei consilium 
et iuvamen.

Data Barchinone XIIIIº kalendas februarii [MºCCºLXXXºIIº].
¶Raiumundus Escorna.

484

[1283, gener, 19. Barcelona]
L’infant Alfons informa els consells i els cavallers d’Extremadura, 

que l’han posat sobre l’avís de les roberies que Juan Núñez 
ha fet a Castella, que no permetrà que es portin i es venguin 
a les seves terres, i ha enviat el seu porter Ermengol perquè 
supervisi el compliment de les seves ordres.

 Reg. 60, f. 4v.

Conciliis et militibus d’Estremadura. Viemos vuestra carta 
que nos fiziestes saber que don Juan Núnez, con otras compayn-
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nas en su voz, que contra (sic) la tierra del infant don Sanxo, 
et con aquelo que ropan que se acogen a la tierra del seynnor 
rey nuestro padre et nuestra, et rogavades nos que esto non fi-
ziéssemos consentir. Hond vos fazemos saber que nos ni a don 
Johan ni a otras compaynnas non consintríamos que mal fizissen 
a Castiela, antes aquello [...] e los vassalos del infant don Sanxo 
mantendríamos en todas cosas lur assí como la nuestra. E ja sía 
que aiamos feyto mandamiento a nuestros officiales, sepades que 
logo embiamos Ermangou, portero nuestro, que sea en aquellas 
partes especialment por veder que ninguno con ropería de Castie-
lla non se pueda acoger a Aragón, ni ninguno de nuestra tierra 
non la osasse comprar nin tenir, en pena de los cuerpos. E si ál 
podíamos fazer a honor del infant don Sancho, que lo faríamos 
como por a nos mismos.

Data ut supra [Barchinone XIIIIº kalendas februarii 
MºCCºLXXXºIIº].

¶Idem [Raiumundus Escorna].

485

[1283], gener, 20. Barcelona
L’infant Alfons agraeix a Peire, vescomte de Murat (germà d’Enric 

de Rodez), l’afecció que té per ell i el seu pare, i l’informa que 
Ramon de Brucinyac torna cap a ell amb la seva resposta. 

 Reg. 60, f. 6r.

Viro nobili et dilecto Petro, vicecomiti de Murat. Vidimus 
dilectum nostrum Raimundum de Brussinach, militem, per quem 
intendimus responsionem vestram super hiis que nobis dici trans-
miseratis et affeccionem serviendi quam habebatis erga nos, quod 
vobis plurimus regraciamur ac reputamus inde nos vobis specialiter 
obligatos. Significantes vobis quod dictum Raimundum, cum res-
ponsione nostra, ad vos remitimus, credentes ei, si placet, super 
hiis que ex parte nostra vobis duxerit referenda.

Data Barchinone X[I]IIº kalendas februarii [MºCCºLXXXºIIº].
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486

[1283], gener, 22. Barcelona
L’infant Alfons mana a Guillem d’Espiells, batlle de Barcelona, que 

acabi de restituir tot allò que es deu a Cantobotatxo i Abrain 
Albertini del vaixell de pisans que havia capturat Pere de Vilar.

 Reg. 60, f. 9r.

Fideli suo Guilelmo de Spiellis, baiulo Barchinone. Cum 
intellexerimus quod de illis mercibus et rebus quas Cantobotatxo 
et Abrahinus Albertini debebant ad/huc\ recuperare de illa navi 
pisanorum quam Petrus de Vilario cepit, et quas eisdem a vobis 
restitui mandavimus per litteras nostras, remaneat ad restituendum 
quedam quantitas piperis quam, ut dicitur, vos vendi fecistis et 
de precio eiusdem solvi logeria marineriorum dicte navis que [...] 
logeria Bartholomeus Minyozo et Guilelmus Rogerii, patroni dicte 
navis, solvere tenebantur, mandamus vobis quatenus, si ita est, in 
compensacionem dicte quantitatis dicti piperis venditi, vendatis seu 
vendi faciatis tot de mercibus dictorum patronorum dicte navis 
que suficiant ad integram satisfaccionem dicti piperis predictis 
Canthabotatxo et Abrahino faciendam.

Data Barchinone XIº kalendas februarii [MºCCºLXXXºIIº].

487

[1283, gener, 25. Messina]
El rei Pere comunica als habitants d’Ischia les seves victòries contra 

Carles, comte de Provença, i que confia alliberar del seu domini 
la resta del regne. Per això, els demana que passin sota el seu 
domini, que ell, gràcies a la seva flota, els enviarà protecció 
militar i queviures.

 Reg. 53, f. 136v.
 Ed. Carini 1882: doc. 423.

Petrus, Dei gracia et cetera, universis hominibus [mari?] Yscle 
fidelibus suis, et cetera. Multifarie afflictiones moles, qua Provin-
cie comitis, hostis nostri, nequam sevicies vos et alios regnicolas 
fideles et devotos nostros dire hactenus opprimebat, longe lateque 
diffusa ad noticiam serenitatis nostre perveniens, humanitatis regie 
sibintrans cellulam, et ad compassionis flectens affectum, dum 
rignicolas ipsos qui sub precessorum nostrorum dive memorie 
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felici dominio multimode libertatis statu gaudebant, sub ipsorum 
precessorum nostrorum et nostri dicti hostis deprimi iugo multi-
farie servitutis ad eorum liberacionem accedere humanitatis nostre 
deflexit affectum, sperantes, nos Deo admodum placituros, dum 
incideremus a servitutis tirannide ipsos regnicolas ad quorum tui-
xionem tenemur racionabiliter liberare, et sic ad insulam nostram 
Sicilie declinavimus iter nostrum et ad ipsius insule incolas fideles 
nostros a servitutis statu in libertatem nostra /re\duxit humanitas. 
Sperans, Deo favente, nostrumque benigne prosequente propositum 
regnicolas reliquos ad id reducere subsequenter. Atque ideo vos inter 
eorundem regnicolarum nostrorum fidelium numerum aggregantes, 
fidelitatem et devocionem vestram requirimus et ortamur quatenus 
huiusmodi molem gravaminis, quam diu flebiliter substulistis, ab 
humeris alacriter deponentes, ad nostrum felix regimen et dominium 
vos post receptionem presencium preter inducias convertatis, sub 
quo, Domino actore, gaudebitis et ipsum dolebitur tardius acqui-
sisse. Et /ut\ vos, qui serenitatis nostre litteris receptis, gaudebitis 
reficiamini auxilio impartito, scire vos volumus quod galee et alia 
vassella quamplura serenitatis nostre in partibus Sicilie armata, 
munita et parata existunt, ex quibus decens auxilium nec minus 
victualia necessaria, si eis egebitis, que a nostra excellencia requi-
ratis, vobis nostra serenitas celerrime destinabit.

Data ut supra [Messane mense ianuarii XXVº eiusdem XIe 
indiccionis anno MºCCºLXXXºIIº].

488

[1283], gener, 29. Barcelona 
L’infant Alfons demana a Juan Núñez, vassall de Santa Maria i 

senyor d’Albarrasí, que no permeti més als seus homes fer 
violència i portar dany als homes de Terol i que li faci restituir 
tot allò que li han pres.

 Reg. 60, f. 21r.

Dilecto suo Iohanni Nuni, vassallo Sancte Marie et domino 
de Albarasino, salutem et dileccionem. Cum intellexerimus quod 
aliqui homines vestris iniurias, violencias et dampna intulerunt 
hominibus nostris Turolii et aldearum ipsius seu aliquibus eorum, 
rogamus vos quatenus prohibeatis ne de cetero dicti homines vestri 
hominibus predictis aliquas violencias sive dampna inferant, et si 
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forte eis aliqua dampn[a] intuleret, ea [in]tegre eisdem hominibus 
Turolii restitui faciatis, taliter facientes quod dictos homines non 
in[vene?]rimus de vobis aut hominibus vestris de ceter[o] querelantes.

Data Ba rchinone IIIIº kalendas februarii [MºCCºLXXXºIIº].
¶Consilium.

489

[1283], gener, 29. Barcelona
L’infant Alfons mana al jutge de Terol que citi els homes de Castella 

que han comès roberies i danys als homes de Terol i als seus 
poblats, i que si aquests no es volen presentar, que permeti als 
homes de Terol de retenir-los béns a canvi.

 Reg. 60, f. 21v.

Fideli suo iudici Turolii. Ex parte hominum ville et aldearum 
Turolii conquerendo propositum extitit coram nobis quod homines 
Castelle eisdem plura dampna et ropperias ac maleficia intulerunt 
indebite. Quare mandamus vobis quatenus citetis legitime dictos 
homines Castelle ut satisfaciant dictis hominibus Turolii et aldea-
rum super ipsis dampnis, ropperiis et maleficiis, vel faciant inde 
eisdem sine difugio et malicia iusticie complementum, quod si 
moniti per vos legitime facere noluerint, detis eisdem licenciam 
pignorandi res et bona hominum predictorum, ipsis tamen assecu-
rantibus ydonee quod in posse vestro tornent pignora que eisdem 
hominibus fecerint et vos teneatis ipsa pignora de manifesto per 
unum mensem, et nisi infra predictum mensem satisfierant eisdem 
super predictis vel fecerint iusticie complementum, ipsa pignora 
vendatis ac eisdem satisfaciatis in omnibus dampnis et ropperiis 
predictis et in dampno et interesse que inde sustinuerint prout 
fuerit faciendum.

Data Barchinone IIIIº kalendas februarii [MºCCºLXXXºIIº].
¶Consilium.

526 STEFANO M. CINGOLANI

490

[1283], febrer, 5. Messina
Pere, rei d’Aragó i de Sicília, respon enfadat a Ferran Pérez de Pina